

# AREA I Affari Generali e Cultura

Biblioteca / Cultura biblioteca@comune.osiosotto.bg.it +39 035 4185904 Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 - 24046 Osio Sotto (BG) Tel: 035 4185901 – Fax: 035 4185918 Mail: segreteria@comune.osiosotto.bg.it www.comune.osiosotto.bg.it PEC: comune.osiosotto@pec.regione.lombardia.it P.IVA: 00650920168 – C.F.: 00650920168

Data e luogo: 4 ottobre 2023, Osio Sotto

# Oggetto: CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER MOBILITA' STUDENTESCA INTERNAZIONALE

# Art.1

Il Comune di Osio Sotto, allo scopo di aiutare concretamente l'educazione, promuovere la mobilità studentesca internazionale e potenziare le opportunità scolastiche per studenti e famiglie residenti a Osio Sotto, istituisce il contributo per mobilità studentesca del valore di **Euro 300,00 (trecento)**.

Le modalità e le condizioni di assegnazione del contributo sono disciplinati come di seguito.

# Art.2

La domanda di richiesta di assegnazione del beneficio economico per aver trascorso un periodo di studio all'estero riguarda tutti gli studenti tra i 17 anni e i 28 anni (compiuti) alla scadenza del bando.

## Art.3

La domanda di assegnazione, va presentata brevi manu nel periodo compreso tra il **13.11.2023 ed il 07.12.2023 ore 12:00, farà fede la data di protocollo,** presso l'Ufficio Cultura/Biblioteca, sito in Via G. Matteotti n.10.

Non verranno accettate domande presentate dopo il termine suddetto.

# Art.4

Il contributo verrà assegnato alle prime 5 (cinque) domande valide che verranno ricevute dall'ufficio Biblioteca/Cultura.

Farà fede la data e l'orario del protocollo.

## Art.5

Requisiti necessari per la presentazione delle istanze di ammissione al concorso per ottenere il contributo sono:

- a) lo studente deve essere residente a Osio Sotto alla data di presentazione della domanda:
- b) lo studente deve essere iscritto regolarmente a un istituto secondario superiore o a un percorso di studi universitari (1° livello o 2° livello) al momento della presentazione della domanda oppure deve aver concluso il suo percorso scolastico o accademico entro il 30 settembre 2023;
- c) lo studente deve aver svolto un periodo scolastico all'estero per un minimo di 3 mesi nel periodo 1° agosto 2022 31 luglio 2023;
- d) lo studente non deve essere fuori corso;





# AREA I Affari Generali e Cultura

Biblioteca / Cultura biblioteca@comune.osiosotto.bg.it +39 035 4185904 Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 - 24046 Osio Sotto (BG) Tel: 035 4185901 – Fax: 035 4185918 Mail: segreteria@comune.osiosotto.bg.it www.comune.osiosotto.bg.it PEC: comune.osiosotto@pec.regione.lombardia.it P.IVA: 00650920168 – C.F.: 00650920168

# $lackbox{}$ la

- e) la mobilità studentesca internazionale viene riconosciuta per le scuole dalla classe 4° secondaria superiore a.s. 2022-2023 fino all'Università ultimo a.a. 2022-2023;
- f) lo studente dovrà attestare il riconoscimento del periodo scolastico all'estero per le scuole secondarie superiori o la validazione del percorso universitario da parte della propria università di iscrizione;
- g) lo studente può presentare domanda per qualsiasi progetto di mobilità studentesca internazionale (ex. Intercultura, Erasmus, ecc.) purché svoltosi e conclusosi regolarmente.

#### Art.6

Il concorrente che, alla data di presentazione della domanda, fosse già assegnatario di borsa di studio di merito erogata dallo stesso Ente, altro Ente pubblico o dallo Stato, potrà comunque beneficiare del contributo in oggetto del suddetto bando.

#### Art.7

Nel caso in cui le domande di contributo pervenute fossero inferiori a 5 (cinque) verrà eseguita una rimodulazione del valore unitario erogato a contributo.

## Art.8

Nel caso in cui le domande di contributo pervenute fossero un numero superiore a 5 (cinque) verrà elargito il contributo solamente alle prime 5 (cinque) domande ricevute. Farà fede la data e l'orario di protocollo.

## Art.9

Non possono presentare domanda gli studenti le cui famiglie si trovano in situazione di insolvenza nei confronti dell'Amministrazione comunale di Osio Sotto.

## Art.10

La domanda va presentata brevi manu, presso l'ufficio Biblioteca/Cultura del Comune di Osio Sotto (per informazioni sugli orari di apertura visita <a href="https://www.comune.osiosotto.bg.it/it/page/1114">https://www.comune.osiosotto.bg.it/it/page/1114</a>).

Il genitore dichiarante, nel caso di figlio minorenne, o lo studente, qualora maggiorenne alla data di presentazione della domanda, deve compilare il modulo in allegato al presente bando e consegnarlo all'ufficio di competenza allegando la copia di un **documento d'identità** in corso di validità insieme all'attestato rilasciato dall'Istituto Scolastico o dall'Università comprovante l'esperienza all'estero.

## Art.11

L'erogazione del contributo verrà effettuata tramite bonifico bancario. In occasione della cerimonia pubblica relativa alla consegna delle borse di studio di merito, in data da definirsi, lo studente richiedente il contributo di mobilità studentesca è invitato a partecipare.





# AREA I Affari Generali e Cultura

Biblioteca / Cultura biblioteca@comune.osiosotto.bg.it +39 035 4185904 Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 - 24046 Osio Sotto (BG) Tel: 035 4185901 – Fax: 035 4185918 Mail: segreteria@comune.osiosotto.bg.it www.comune.osiosotto.bg.it PEC: comune.osiosotto@pec.regione.lombardia.it P.IVA: 00650920168 – C.F.: 00650920168

ightharpoonup

# Art. 12 - Informativa trattamento dati personali

Il trattamento dei dati personali avviene secondo le norme del <u>regolamento (UE)</u> <u>2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016</u> e del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i.

# Art. 13 - Responsabile del procedimento e conclusione

Ai sensi della Legge n. 241 dello 07/8/1990, e successive modifiche ed integrazioni:

- il responsabile del procedimento amministrativo è il responsabile del settore affari generali, responsabile della procedura di cui al presente avviso;
- il procedimento avviato con il presente bando dovrà concludersi entro tre mesi dalla data di pubblicazione dell'avviso stesso.

L'intestatario del C/C deve coincidere con il richiedente dichiarato nella domanda di contributo.

Per Informazione: biblioteca@comune.osiosotto.bg.it o 035 4185904

Il Responsabile dell'Area I Affari generali - Cultura



Dott. Roberto Togni

